
Vypěstuj to 
Chmel 
Zasaď - zalij - sleduj, jak roste 
 
Návod na použití 
 
Toto vzrušující dárkové balení obsahuje skutečné semínka živých rostlin, které můžete 
vypěstovat. V krabici najdete vše potřebné pro vypěstování pivního chmele. 
 
Protože rostliny jsou živé organismy, faktory jako je teplota, voda, světlo a živiny v půdě 
značně ovlivňují jejich růst. 
 
Proto je potřebné prostudovat si pokyny na jejich pěstování, abyste je vypěstovali správně. 
Toto balení obsahuje dostatek semínek na to, abyste měli dva pokusy na vypěstování 
rostlinky, kdyby Vám první pokus nevyšel. 
 
Návod na sázení: 
 
Chmel můžete zasadit v interiéru kdykoliv během roku. Dejte semínka chmele mezi dva vlhké 
papírové ubrousky a dejte do chladničky na 1 měsíc. Když semínka začnou klíčit, dejte 
kokosový květináč do vodotěsné nádoby, vložte do něj kompostovou tabletu a zalejte ji 
100ml vody. Tableta se zvětší jako kompost když nasákne vodu, čím se vytvoří ideální 
podmínky pro klíčení. Nyní můžete dát semínka chmele do kompostu. 
 
Návod na pěstování:  
 
Chmel pěstujeme v chladném, světlém a dobře větraném prostoru. Pokud jsou klíčky příliš 
blízko sebe, opatrně je posuňte dál od sebe. Když budou klíčky dostatečně velké, přesaďte je 
do větších květináčů. Větší rostliny už můžete dát i ven, mimo zimní měsíce, nejlépe na jaře, 
do dobře odvodněné a úrodné zeminy. Chmel vyžaduje občasné zalévání a přímé sluneční 
světlo. Postavte k rostlince tyčkovou mřížku, abyste podpořili jeho růst. Chmel sbírejte až 
tehdy, když bude na dotek suchý. 
 
Květináč 
Kokosový květináč a kokosové vlákno jsou součástí balení, abyste mohli rostliny úspěšně 
začít pěstovat. Kokosové vlákno je přírodní materiál pocházející ze slupky kokosu. Kokosové 
vlákno je přírodní, udržitelný a biologicky rozložitelný materiál. 
 
Kokosový květináč je ideální pro zasazení semínek. Začněte tím, že položíte kokosový 
květináč do vodotěsné nádoby a potom dáte do květináče kompostovou tabletu, kterou 
zalejete 100 ml vody. Jakmile zalejete tabletu vodou, začne růst, čím vytvoří kompost z 
kokosového vlákna, který naplní květináč. Tento kompost poskytuje výživné prostředí pro 
klíčení, ale musíte do něj přidávat živiny, aby rostliny skutečně rostli. Postup zopakujte pro 
každý květináč. 
 



Kokosový květináč je možné umístit v exteriéru i interiéru, ale to, kde ho zasadíte, by mělo 
záviset od potřeb konkrétní rostliny. Pokud semínka nemají vhodné prostředí pro růst, 
nevyklíčí. 
 
Pokud se rostlina může zasadit venku, potom můžete květináč zasadit do země. Pokud 
květináč zasadíte do země, sám se rozloží do 2-3 měsíců. 
 
Kokosový květináč je ideálním prvotním květináčem pro rostliny, které se musí pěstovat 
v interiéru, přičemž si svoji pevnost udrží po dobu 9-12 měsíců. Ale když rostlinky vyklíčí, 
měli by být přesazené do pevnějšího květináče. 
 
Upozornění: tyto rostliny se nesmí jíst a nesmí být použité na lékařské účely. 
 
Doufáme, že se Vám Váš „Vypěstuj to“ dárek líbí. Seznam dalších úžasných produktů z této 
kategorie můžete najít na naší stránce: https://www.suprovedarky.cz/ 
 
Ponaučení: Toto balení obsahuje skutečné semínka rostlin. Semínka mohou odumřít před 
nebo po vyklíčení. Semínka zasaďte tak rychle, jak je to jen možné. Vzhledem na různé 
podmínky, ve kterých byli semínka skladované a v kterých rostou, nemůže být výrobce ani 
další společnosti prodávající tyto dárky zodpovědní za to, že semínka nevyklíčí nebo 
kompostová tableta nebo kokosový květináč nebudou fungovat. V důsledku povahy a 
dostupnosti semínek se může stát, že některé z nich budou nahrazené alternativními 
semínky. Obrázky slouží jen pro ilustraci. Odložte si balení pro případné budoucí použití. 
Varování! Toto není dětská hračka. Nebezpečí udušení. 
 


